Unde et specialiter desinitur quæ est beata maledictio, omne dicens maledictum *adversum vos, mentientes, propter me. (Aug.)* Ubi enim Christus in causa est, ibi optanda maledictio. Animadvertis quisquis delicias hujus sæculi et facultates rerum temporalium querit, in nomine Christiano intrinsecus esse beatitudinem nostram, sicut de anima Ec-

clesiastica ore prophetico dicitur : *Omnis gloria ejus filiae regum ab intus. Nam extrinsecus maledicta, et persecutiones, et detractiones promittuntur, de quibus tamen magna merces in cœlis est. Quæ sentiuntur in corde patientium eorum qui iam possunt dicere : Gloriamur in tribulationibus, scientes quod tribulatio patientiam operatur, patientia autem probationem, probatio vero spem, spes autem non confundit, quia charitas Dei diffusa est in cordibus nostris, per Spiritum sanctum, qui datus est nobis (Rom. v). Non enim ista perpetui fructuosum est, sed ista pro Christi nomine non solum æquo animo, sed etiam cum exultatione tolerare. Nam multi hæretici nomine Christiano animas decipientes, multa talia patiuntur, sed ideo excluduntur ab ista mercede, quod non dictum est tantum : Beati qui persecutionem patiuntur, sed additum est propter justitiam. Ubi autem sana fides non est, non potest esse justitia, quia justus ex fide vivit. Neque schismatici aliquid sibi ex ista mercede prominunt : quia similiter ubi charitas non est, non potest esse justitia. Dilectio enim proximi malum non operatur, quam si haberent non dilaniarent corpus Christi, quod est Ecclesia. Quæri autem potest quid intersit, quod ait, Cum vobis maledicent, et dicent omne malum adversum vos, cum maledicere, hoc sit malum dicere. Sed aliter maledictum jactatur cum contumelia coram illo cui maledicitur, sicut Domino nostro dictum est : Nonne verum dicimus, quia Samaritanus es, et daemonium habes (Joan. viii) ? aliter cum absentis fama leditur, sicut de illo item scribitur : Alii dicebant : Quia propheta est ; alii dicebant : Non, sed seducit populum (Joan. vii). Persequi autem, est vim inferre vel insidiis appetere. Quod fecit, qui eum tradidit, et qui cum crucifixerunt. Quid est sane, quod etiam hoc non est solum positum, ut diceretur : Et dicent omne malum adversum vos, sed additum mentientes additum etiam propter me ? Propter eos additum esse puto qui volunt de persecutionibus et de famæ suæ turpitudine gloriari, et ideo dicere ad se pertinere Christum, quia multa de illis dicuntur mala cum et vera dicantur, quando et de illorum errore dicuntur, etsi aliquando etiam nonnulla falsa jactantur (quod temeritate hominum plerumque accidit), non tamen propter Christum ista patiuntur. Non enim Christum sequitur, qui non secundum veram fidem et catholicam disciplinam Christianus vocatur.*